[image: image1.png]’0‘/ Q)

CPO AVAM rA

AHTUKPU3UCHOE YNPABAEHMUE

АССОЦИАЦИЯ

«саморегулируемая организация

арбитражных управляющих  «Лига»

(СРО АУ «Лига»)

Единый государственный реестр саморегулируемых организаций

регистрационный № 0021 от 18 ноября 2004 года

юридический/почтовый адрес: 440026, г. Пенза, ул. Володарского,9

ОГРН 1045803007326; ИНН/КПП 5836140708/583601001

Телефон:   (8412) 66-08-18; 56-33-17; Телефакс:  (8412) 56-22-25

Эл. почта: 2_liga.ru@list.ru; Сайт: http://лигасро.рф/

ПРОТОКОЛ

 ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА АССОЦИАЦИИ № 264/СП/2019
Дата проведения заседания: 29.07.2019 г.

Место проведения заседания Совета Ассоциации: г. Пенза, ул. Володарского, д. 9

Время начала заседания: 10 час. 00 мин.

Время окончания заседания: 10 час. 15 мин.

На заседании Совета Ассоциации приняли участие следующие члены Совета Ассоциации:

1. Воронина Ирина Владимировна

2. Легостаев Алексей Сергеевич

3. Михайлина Елена Юрьевна

4. Глазомицкая Ольга Владимировна

5. Кармеева Альбина Абдулхаковна

6. Гаффанов Флит Загитович
7. Червяков Вадим Юрьевич
В заседании приняло участие более половины членов Совета Ассоциации.

Совет Ассоциации правомочен принимать решения по вопросам повестки дня.

Председательствующий на собрании: Председатель Совета Ассоциации Воронина И.В.

Секретарь на заседании Совета Ассоциации: Легостаев А.С.
Повестка дня заседания Совета Ассоциации:

1. Об исключении из состава членов СРО АУ «Лига» Плотниковой Т.П.
	По вопросу повестки дня:

«Об исключении из состава членов СРО АУ «Лига» Плотниковой Т.П.»

Выступила Воронина И.В., и сообщила, что в адрес СРО АУ «Лига» поступило заявление от гр. Плотниковой Т.П. (исх. № б/н от 04.03.2019 г.; вх.№1162 от 05.03.2019г.) об исключении из состава членов СРО АУ «Лига». С учетом того, что у Плотниковой Т.П. имелась задолженность по членским взносам перед СРО АУ «Лига», а также своевременно не представлена отчетность по проведению процедур банкротства, вопрос о выходе из СРО АУ «Лига» был отложен.
Совету Ассоциации представлены материалы внеплановой проверки № 38/2019 (Заключение Комиссии по надзору за деятельностью арбитражных управляющих от 13.05.2019г.; Протокол Заседания Дисциплинарного комитета от 17.06.2019г.) арбитражного управляющего Плотниковой Т.П. для рассмотрения вопроса об исключении ее из состава членов за несоответствие требованиям действующего законодательства.
Согласно п. 5 ст. 20 Федерального закона от 26.10.2002 г. № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» в период членства в саморегулируемой организации арбитражных управляющих арбитражный управляющий обязан соответствовать установленным саморегулируемой организацией в соответствии с пунктами 2 - 4 настоящей статьи условиям членства в ней. Порядок подтверждения соответствия арбитражного управляющего условиям членства в саморегулируемой организации устанавливается саморегулируемой организацией.

Член саморегулируемой организации, не соответствующий условиям членства в саморегулируемой организации, исключается из ее членов в течение одного месяца с даты выявления такого несоответствия.
Согласно п. 7.1 Устава Ассоциации «СРО АУ «Лига» Ассоциация осуществляет свою работу на основании членства. Членами Ассоциации могут быть граждане Российской Федерации, желающие осуществлять профессиональную деятельность в качестве арбитражных управляющих и соответствующие требованиям, предъявляемым к арбитражным управляющим законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве).
Согласно п. 8.2 Устава Ассоциации «СРО АУ «Лига» члены Ассоциации обязаны своевременно вносить периодические и целевые взносы, размер которых определяется постоянно действующим коллегиальным органом управления Ассоциации.

Неисполнение обязанностей, предусмотренных действующим законодательством, Уставом и внутренними документами Ассоциации, является нарушением условий членства и является основанием для применения в отношении члена Ассоциации мер ответственности.

Таким образом, неисполнение арбитражным управляющим обязанности по своевременной оплате членских взносов является нарушением условий членства в СРО АУ «Лига», предусмотренных п. 5 ст. 20 Федерального закона от 26.10.2002 г. № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», п. 8.2 Устава Ассоциации «СРО АУ «Лига».

09.07.2019 г. Советом Ассоциации СРО АУ «Лига» (протокол № 256/СП/2019) были рассмотрены материалы внеплановой проверки № 38/2019 (Заключение Комиссии по надзору за деятельностью арбитражных управляющих от 13.05.2019г.; Протокол Заседания Дисциплинарного комитета от 17.06.2019г.) с учетом поступивших 01.07.2019 г. в адрес СРО АУ «Лига» от Плотниковой Т.П. сведений о возможном несоответствии произведенного расчета задолженности по членским взносам.
12.07.2019 г. в адрес Плотниковой Т.П. (на электронную почту: advokattat@mail.ru и по адресу: 344037, г. Ростов-на-Дону, ул. Буйнакская, д. 2/56, оф. 7, согласованным СРО АУ «Лига» с Плотниковой Т.П. для направления корреспонденции) направлено уведомление о результатах заседания Совета Ассоциации от 09.07.2019 г. (протокол № 256/СП/2019) с предложением представить до даты проведения заседания Совета Ассоциации 29.07.2019 г. доказательства совершения действий, направленных на погашение возникшей задолженности по членским взносам.
По состоянию на 29.07.2019 г. дополнительные сведения о совершении Плотниковой Т.П. действий, направленных на погашение возникшей задолженности по членским взносам в адрес СРО АУ «Лига» не поступили; обстоятельства, препятствующие добровольному выходу из состава членов СРО АУ «Лига» Плотниковой Т.П. не устранены.
Согласно п. 5.7 Положения «О членстве» подача заявления о выходе из Ассоциации не препятствует принятию Советом Ассоциации решения о прекращении членства арбитражного управляющего в Ассоциации по основаниям нарушения им условий членства в Ассоциации, положений Устава и внутренних документов Ассоциации, а также требований Закона о банкротстве, других федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, федеральных стандартов, стандартов и правил профессиональной деятельности.
На основании изложенного, предлагается рассмотреть вопрос об исключении Плотниковой Т.П. из состава членов СРО АУ «Лига» по основаниям нарушения ей условий членства в СРО АУ «Лига».

Вопрос, поставленный на голосование и принятое решение:

 «Исключить с 29.07.2019 г. из состава членов СРО АУ «Лига» на основании несоответствия требованиям п. 5 ст. 20 Федерального закона от 26.10.2002 г. № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», п. 7.1, п. 8.2. Устава СРО АУ «Лига» гр. Плотникову Татьяну Петровну (паспорт гр. РФ: данные изъяты ).
Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия».
Голосовали: «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержался» - нет.
	Председатель Совета Ассоциации

	_________________/И.В. Воронина/

	Секретарь на заседании

	________________ /А.С. Легостаев/

2